
Beretning for SFAalborgs år 2024 

Organisatorisk set har 2024 været et spændende år i SF-Aalborg. Vi kan fortsat mærke 

at, der er kommer nye, gode kræfter til vores møder og flere medlemmer har mod på at 

tageaktiv del i foreningens arbejde. Aktivitetsniveauet har været lidt højt, da vi både har 

lavet EP-valgkamp og forberedt kommunalvalgkamp. 

 

Bestyrelsen har holdt møde 1 gang månedligt, bortset fra juli måned. Bestyrelsen har 

bidraget til at få afdelingen til at køre gelinde, og påtaget sig mange arbejdsopgaver. 

Efter sidste GF stod det klart, at alt for mange medlemmer var i restance. Derfor har 

bestyrelsen haft et stort fokus på, at ikke-betalende medlemmer enten afviklede deres 

restanceforhold eller blev udmeldt. Medlemstallet har således både været en tur nede 

og er – med en aktiv indsats for at fastholde de mange nye medlemmer oven på EP-

valget - kommet fint op igen. Her har særlig Bodil Hansen lagt et stort stykke arbejde, 

som har haft en tydelig positiv effekt på vores medlemstal og økonomi. En meget stor 

tak til hende! 

Byrådsmedlemmerne har været gode til at involvere bestyrelsen i deres arbejde, bragt 

vigtige emner op til afklaring og fremmet SFs politik i byrådet og kommunen. Tak til 

Peter og Jane! 

 

På sidste GF nedsatte vi en ’’Medlemsgruppe om byrådsarbejdet” og dette har i år været 

en blandet succes. Der holdes kontinuerligt møder, men ønsket om at medlemmerne 

skulle hjælpe vores byrådsmedlemmer med at følge dagsordenerne i alle udvalg, og give 

sparring på vigtige emner, er ikke helt blevet realiseret. Det er bestyrelsens håb, at der i 

’25 findes en model hvor gruppens arbejde optimeres således at den fungerer efter 

hensigten. 

Udsendingen af nyhedsbreve er en opgave, der er kontinuerligt kræver mange kræfter, 

men som vi håber løses tilfredsstillende. Bestyrelsen har måtte sande, at det tager 

uroligt lang tid at skrive dem, og lægger et pres på vores politikere, hvorfor vi arbejder 

på at gøre referater fra medlemsmøder mere tilgængelige på hjemmesiden. Vi arbejder 

på at referater lægge os i en digital drevet mappe istedet for direkte på hjemmesiden. 

Samtidig har vi fokuseret på at sende mødedatoer ud to og tre måneder i forvejen, så 

man har god mulighed for at planlægge sin deltagelse. Den interne kommunikation er 

dog en stor opgave, som kontinuerligt trækker en hel del kræfter fra bestyrelsen, særligt 



forretningsudvalget. I samme boldgade har vi måtte konstatere at vores tidligere 

Facebook-side ”SF Aalborg” grundet en fejl ikke længere er tilgængelig for os, hvorfor vi 

har måtte opgive den, efter mange forsøg på dialog med FB.  

 

Bestyrelsen har over længere tid overvejet partiforeningens udfordrede økonomi - som 

også var genstand for debat på generalforsamlingen i ‘24. Bestyrelsen har desværre på 

den baggrund været nødt til at tage den hårde beslutning at opsige lokalerne fra 1. 

marts, da der desværre ikke er de økonomiske midler til at bibeholde lokalerne. Dette 

skal ikke betyde, at aktivitetsniveauet falder. Vi vil fremadrettet fastholde de ønskede 

aktiviteter, som GF prioriter, bare gennem kommunens lokaler i Medborgerhuset, og 

evt. andre lokaler, som vi kan låne gratis fremadrettet. På sigt har vi drøftet muligheden 

om at købe egne lokaler, men dette vil bero på en konkret økonomisk vurdering efter 

KV og FTV.  

 

Der har været 8 medlemsmøder, hvilket er flere end ambitionen på 6 fra GF’24. 

Hovedvægten har haft fokus på kommunale emner. Vi har vendt og taget stilling til 

kommunens budgettet, debatteret byudvikling og udformet kommunalvalgsprogram. 

Ligeledes har vi drøftet det landsdækkende politiske grundlag for 

folketingsvalgkampen.  

Medlemsmødet om valg af kandidater til kommunalvalgslisten er det mest besøgte i 

nyere tid. Bestyrelsen sendte 1/11-24 (jf. Medlemsmødet i Januars beslutninger) en 

indstilling til rækkefølgen på kandidaterne fra 2-7. På baggrund af en af kandidaternes 

handlinger i ugerne op til medlemsmødet, valgte medlemsmødet at stemme ikke-tillid 

til én af kandidaterne, som således ikke kan være kandidat til kommunalvalget. Listen 

blev med den undtagelse godkendt. 

Imellem denne beretning skrives og generalforsamlingen afholdes har vi endnu et 

medlemsmøde, hvorpå vi vil behandle landsmødepapirerne samtgive vores delegerede 

mandater (red. bunde holdninger de skal stemme efter)med. 

 

Generelt er det bestyrelsens oplevelse, at stemningen i partiforeningen er god og 

tillidsfuld, der er en fin diversitet i de medlemmer, der dukker op og der er vedvarende 

en interesse fra nye medlemmer i at få lov til at tage del i partiforeningens arbejde. Det 

er vi glade for, og det viser, at vi er lykkes med at bringe partiforeningen et godt sted 



hen, hvor medlemmer har lyst til at være med og deltage. Det ønsker vi fortsat at 

understøtte og proaktivt arbejde for, hvilket blandet andet harmanifesteret sig i en 

konstruktiv dialog med de relevante parter oven på efterårets valg af 

kommunalvalgskandidater. 

 

Vi har prioriteret at holde to intromøder for vores nye medlemmer (red. et afholdes 

snart d. 8/2) og byde dem varmt velkommen. De er både populære og får ros for at være 

et rart sted at starte op i foreningen. Efter gode erfaringer sidste år, afholdes 

intromøderne i forbindelse med sociale arrangementer, således der også er mulighed 

for at lære hinanden at kende. 

 

I Juni var der valg til Europaparlamentet, og lokalt var vores Forkvinde, Melina 

Andersen,hele region Nordjyllands (eneste) kandidat. Med hjælp fra jer medlemmer fik 

vi ført en fin valgkamp, som cementerede, at SF er en seriøs og visionær stemme i EU-

politikken. Valgresultatet var dog heller ikke til at tage fejl af. SF blev for første gang 

landets største parti. Stort tillykke til os alle! 

 

 

Politisk har SF placeret sig som den kritiske og konstruktive opposition, hvor visøger 

løsninger, der peger landet og samfundet i den rigtige retning. Det er i en lang række 

sammenhænge lykkedes rigtig flot, mens vi samtidigt har stillet os uden for aftaler, som 

skader Danmark. 

SVM-regeringenfortsætter med at tilgodese dem der har mest. Utilfredsheden i 

befolkningen er ikke til at tage fejl af. Meningsmåling efter meningsmåling viser at 

regeringens opbakning er raslet ned – alt imens opbakningen stiger til SF. Vier som 

parti kommet med fornuftige udspil om blandt andet reformen af 

professionsuddannelserne, grøn trepart og barselsrettigheder. SF har også presset 

regeringen i pensionsdebatten og på retten tilat forældre børkunne passe deres børn, 

når de er syge. Det viser med tydelighed, at mens SVM lukker øjnene for almindelige 

danskeres udfordringer, så tager SF dem seriøst, og fremlægger visionær politik, 

dergiver danskerne reelle løsninger. 

Denne SVM regering har tydeliggjort, at midten hverken er blød eller 

konsensussøgende. Der prioriteres benhårdt, og laveste fællesnævner vinder frem igen 



og igen. Dem der har allermindst, taber gang på gang. Regeringen har vist sig fortsat 

ustabil – særligt vakler Moderaterne - og Socialdemokratiet er presset af deres 

kommunalpolitiske bagland. Ligesom os, ser de et S, der synes helt at have glemt 

solidariteten og velvilligt lukker øjnene for, at velfærden ikke kan slå til. 

Et lille lys i mørket er dog heldigvis, at Europa fortsat rykker sammen i bussen, og 

prioriterer det europæiske samarbejde. Samtidig er beskæftigelsen fortsat rekordhøj, til 

gavn for mange arbejdere. 

SF vil, som altid, gøre alt for at få indflydelse, når det peger i en retning, vi som parti kan 

se os selv i. Det er en svær parlamentarisk situation, og det kræver endnu hårdere 

arbejde af de folkevalgte og partiets medlemmer, at sættes vores mærkesager på 

dagsorden og i sidste ende få gennemført fornuftige tiltag. 

 

 

 


